



Extrato de Ata de Preços Nº 001/2019 - PP 025/2018

Processo: 4197/2017.

Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO, neste ato representada pelo Sr. Luiz Henrique Maia de Paula, e as empresas 1) REFRIGERAÇÃO PANTANAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 15.493.588/0001-30, 2) VERSATIL COMERCIO REPRESENTAÇÃO & SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 09.663.596/0001-84/0001-47 e 3) LONTRA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.737.348/0001-82.

Objeto: Registro de preços para eventual para Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva dos condicionadores de ar (tipo Split) com fornecimento de peças e mão de obra nas instalações do Paço Municipal de Corumbá.

Valores Registrados:

EMPRESA:  
REFRIGERACAO  
PANTANAL LTDA

LOTE Nº 01

PAVIMENTO  
TÉRREO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1.1.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA (substituição de peças, componentes, equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split de 7.000 BTU's	Serv.	08	R\$ 105,96	R\$ 847,68
1.1.2	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA (substituição de peças, componentes, equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split de 7.500 BTU's	Serv.	04	R\$ 105,96	R\$ 423,84
1.1.3	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA (substituição de peças, componentes, equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split de 9.000 BTU's	Serv.	88	R\$ 107,96	R\$ 9.500,48
1.1.4	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA (substituição de peças, componentes, equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split de 12.000 BTU's	Serv.	56	R\$ 112,83	R\$ 6.318,48
1.1.5	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA (substituição de peças, componentes, equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split de 18.000 BTU's	Serv.	32	R\$ 120,96	R\$ 3.870,72
1.1.6	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA (substituição de peças, componentes, equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split de 24.000 BTU's	Serv.	04	R\$ 129,70	R\$ 518,80

1.1.7	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA (substituição de peças, componentes, equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split de 30.000 BTU's	Serv. 04	R\$ 130,00	R\$ 520,00
1.1.8	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA (substituição de peças, componentes, equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split de 36.000 BTU's	Serv. -	-	-
1.1.9	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA (substituição de peças, componentes, equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split de 60.000 BTU's	Serv. -	-	-

VALOR TOTAL DOS  
SERVIÇOS DO LOTE R\$22.000,00  
01-TÉRREO

EMPRESA:VERSATIL COMERCIO  
REPRESENTACAO & SERVICOS  
LTDA

LOTE Nº 02

PRIMEIRO ANDAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT	PRECO TOTAL
1.2.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA (substituição de peças, componentes, equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split de 7.000 BTU's	Serv.	-	-	-
1.2.2	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA (substituição de peças, componentes, equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split de 7.500 BTU's	Serv.	08	R\$ 132,70	R\$ 1.061,60
1.2.3	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA (substituição de peças, componentes, equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split de 9.000 BTU's	Serv.	32	R\$ 132,70	R\$ 4.246,40
1.2.4	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA (substituição de peças, componentes, equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split de 12.000 BTU's	Serv.	28	R\$ 137,00	R\$ 3.836,00
1.2.5	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA (substituição de peças, componentes, equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split de 18.000 BTU's	Serv.	88	R\$ 168,00	R\$ 14.784,00
	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA (substituição de			R\$	R\$

1.2.6	peças, componentes, equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split de 24.000 BTU's	Serv. 28	182,00	5.096,00
1.2.7	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA (substituição de peças, componentes, equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split de 30.000 BTU's	Serv. 04	R\$ 244,00	R\$ 976,00
1.2.8	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA (substituição de peças, componentes, equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split de 36.000 BTU's	Serv. -	-	-
1.2.9	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA (substituição de peças, componentes, equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split de 60.000 BTU's	Serv. -	-	-

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS  
DO LOTE 02 - PRIMEIRO ANDAR R\$ 30.000,00

EMPRESA: LONTRA &  
CIA LTDA

LOTE Nº 03

SEGUNDO ANDAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT	PRECO TOTAL
1.3.1	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA (substituição de peças, componentes, equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split de 7.000 BTU's	Serv. -	-	-	-
1.3.2	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA (substituição de peças, componentes, equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split de 7.500 BTU's	Serv. -	-	-	-
1.3.3	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA (substituição de peças, componentes, equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split de 9.000 BTU's	Serv. 20		R\$ 166,00	R\$ 3.320,00
1.3.4	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA (substituição de peças, componentes, equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split de 12.000 BTU's	Serv. 28		R\$ 166,00	R\$ 4.648,00
1.3.5	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA (substituição de peças, componentes, equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split de 18.000 BTU's	Serv. 56		R\$ 206,00	R\$ 11.536,00
1.3.6	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA (substituição de peças, componentes, equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split de 24.000 BTU's	Serv. 12		R\$ 256,00	R\$ 3.072,00
	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA			R\$	R\$

1.3.7	(substituição de peças, componentes, equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split de 30.000 BTU's	Serv. 04	276,00	1.104,00
1.3.8	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA (substituição de peças, componentes, equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split de 36.000 BTU's	Serv. 12	R\$ 316,00	R\$ 3.792,00
1.3.9	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA (substituição de peças, componentes, equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split de 60.000 BTU's	Serv. 08	R\$ 439,75	R\$ 3.518,00

VALOR TOTAL DOS  
SERVIÇOS DO LOTE R\$30.990,00  
03 - SEGUNDO ANDAR

Duração: 12 (doze) meses.

Data da Assinatura: 30/01/2019.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. Mario Sergio Aguiar Siqueira - SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO, e a REFRIGERAÇÃO PANTANAL LTDA, Rep. Marco Antônio Pereira, 2) VERSATIL COMERCIO REPRESENTAÇÃO & SERVIÇOS LTDA, Rep. Mohamad A.A.J. Salleh e 3) LONTRA & CIA LTDA, Rep. Wander Marques Lontra.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 082/2018- Processo nº 220.357/2017

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à aquisição de materiais permanentes e de consumo (almagador, aparelho de raio x odontológico, condicionador de ar, arquivo em aço, cadeira de roda, notebook, lixeira e outros materiais), tendo por vencedora(s) a(s) empresa(s): 1) POLLO HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 09.204.127/0001-05, menores preços para os itens: item 01 no valor total de R\$ 7.080,00, item 14 no valor total de R\$ 1.870,00, item 18 no valor total de R\$ 178,00, item 25 no valor total de R\$ 2.170,28, item 31 no valor total de R\$ 12.032,00, item 33 no valor total de R\$ 27.000,00, item 35 no valor total de R\$ 11.668,86, item 36 no valor total de R\$ 8.140,56, item 38 no valor total de R\$ 1.316,70, item 41 no valor total de R\$ 4.238,37, item 42 no valor total de R\$ 1.005,00, item 47 no valor total de R\$ 3.508,00, item 49 no valor total de R\$ 16.503,04, item 50 no valor total de R\$ 8.500,00, item 52 no valor total de R\$ 19.470,00, item 60 no valor total de R\$ 9.900,00, item 66 no valor total de R\$ 1.071,84, item 71 no valor total de R\$ 15.588,30, item 74 no valor total de R\$ 13.600,00, 2) STS COMERCIO VAREJISTA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 12.706.257/0001-42, menores preços para os itens: item 02 no valor total de R\$ 800,00, item 13 no valor total de R\$ 10.170,00, item 22 no valor total de R\$ 16.065,00, item 39 no valor total de R\$ 3.278,00, item 46 no valor total de R\$ 22.800,00, item 53 no valor total de R\$ 3.633,00, 3) OP QUIRINO DISTRIBUIDORA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob nº 22.228.679/0001-03, menores preços para os itens: item 03 no valor total de R\$ 47.045,00, item 30 no valor total de R\$ 2.800,00, item 37 no valor total de R\$ 13.860,00, item 40 no valor total de R\$ 10.800,00, item 44 no valor total de R\$ 390,00, item 57 no valor total de R\$ 9.600,00, item 61 no valor total de R\$ 6.880,00, 4) LLIMA COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 01.682.110/0001-43, menores preços para os itens: item 05 no valor total de R\$ 167.500,00, item 06 no valor total de R\$ 14.312,00, item 78 no valor total de R\$ 4.736,00, 5) SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.596.082/0001-47, menores preços para os itens: item 07 no valor total de R\$ 24.034,50, item 09 no valor total de R\$ 6.156,00, item 19 no valor total de R\$ 1.496,00, item 23 no valor total de R\$ 4.123,00, item 48 no valor total de R\$ 10.846,00, item 51 no valor total de R\$ 3.150,00, item 54 no valor total de R\$ 594,00, item 59 no valor total de R\$ 30.975,00, item 73 no valor total de R\$ 1.912,50, 6) SIMEIA A.H.M. MUSTAFA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.602.765/0001-60, menores preços para os itens: item 08 no valor total de R\$ 15.432,20, item 12 no valor total de R\$ 8.188,00, item 26 no valor total de R\$ 10.045,00, item 27 no valor total de R\$ 14.700,00, item 28 no valor total de R\$ 4.160,00, item 29 no valor total de R\$ 1.650,00, item 64 no valor total de R\$ 30.355,00, item 69 no valor total de R\$ 20.480,00, item 76 no valor total de R\$ 740,00, 7) DENTAL ALTA MOGIANA - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 26.457.348/0001-0405.375.249/0001-03, menores preços para os itens: item 43 no valor total de R\$ 11.610,00, 8) ART VIDEO EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob nº 01.664.764/0001-44, menores preços para os itens: item 45 no valor total de R\$ 17.550,00, 09) K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob nº 09.251.627/0001-90, menores preços para os itens: item 72 no valor total de R\$ 5.640,00 e item 75 no valor total de R\$ 8.460,00.

Itens Fracassados: Item 04, Item 10, item 11, item 15, item 16, Item 17, item 21, item 24, Item 32, Item 34, Item 55, Item 56, Item 65 e Item 71.

Itens Desertos: Item 20, Item 58, Item 62, Item 63, item 67, Item 68, Item 70 e Item 77.

CORUMBA /MS 04 de Fevereiro de 2019.

Luiz de Albuquerque Melo Filho / Pregoeiro - Equipe de Apoio.

#### EXTRATO DE TERMO ADITIVO

10º Termo Aditivo. Contrato Administrativo - 020/2015, Processo - 13.510/2015, Concorrência - 003/2015, Contrato de Repasse nº 0425.913-39/ME/CAIXA. Objeto - Contratação de empresa de engenharia para execução de obras/serviços de construção do Centro de Inicialização Esportiva Modelo III no Município de Corumbá-MS. Contratada: COLETTTO ENGENHARIA LTDA. Contratante: Município de Corumbá/Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos. Cláusula primeira: o objeto do presente aditivo contratual é a prorrogação do prazo de execução e vigência em seis meses, sem reflexo financeiro, contado a partir do encerramento do prazo estipulado anteriormente, conforme justificativa e manifestação jurídica constante nos autos do processo nº 13510/2015 - Concorrência nº 003/2015. Cláusula segunda: as partes ora contratantes ratificam, em todos os termos, as demais cláusulas do contrato ora ditado, obrigando-se a respeitá-las. Cláusula terceira: o presente Termo Aditivo Contratual tem por base legal a Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores. Data da Assinatura: 18/01/2019. Assinam: Ricardo Campos Ametlla - Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos/ Empresa Coletto Engenharia LTDA.

#### EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo. Contrato Administrativo - 048/2018 - SMS, Processo - 20.926/2017, Convite - 14/2017. Objeto - Contratação de empresa para execução de obras/serviços de pintura e reparos no imóvel UBS CENTRO, localizado na Rua América nº 388, no Município de Corumbá-MS. Contratada: NOVITA EMPREENDIMENTOS E CONSTRUTORA LTDA-ME. Contratante: Município de Corumbá/Secretaria Municipal de Saúde. Cláusula primeira: o objeto do presente aditivo contratual é a supressão do valor contratual no importe de R\$ 361,22 (trezentos e sessenta e um reais e vinte e dois centavos), o que representa um percentual de 1,74% (um vírgula setenta e quatro por cento) do valor do contrato, passando-o a ter novo valor de R\$ 20.333,26 (vinte mil, trezentos e trinta três reais e vinte e seis centavos), conforme justificativa e manifestação jurídica constante nos autos do processo nº 20.926/2017 - Convite nº 014/2017. Cláusula segunda: as partes ora contratantes ratificam, em todos os termos, as demais cláusulas do contrato ora ditado, obrigando-se a respeitá-las. Cláusula terceira: o presente Termo Aditivo Contratual tem por base legal a Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores. Data da Assinatura: 23/01/2019. Assinam: Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde / Empresa NOVITA EMPREENDIMENTOS E CONSTRUTORA LTDA-ME.

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de Empresa para Prestação de Serviços de Manutenção Corretiva e Preventiva com Fornecimento de Peças, e Equipamentos Odontológicos para Atender à Secretaria Municipal de Saúde Nº 03/2018/SMS.

Processo: 7.764/2017

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Lucélia Reis da Silva-ME.

Objeto: Fica renovado o Contrato Administrativo nº 03/2018 por mais 06 (seis) meses, contados a partir do vencimento do prazo anteriormente estipulado, com vigência até a conclusão do processo de contratação de nº 44568/2018, conforme C.I nº 027/2018/GSB (de fls. 595/596) no valor global de R\$ 56.750,00 (cinquenta e seis mil e setecentos e cinquenta reais) e consoante quantitativos especificados na C.I nº 027/2018/GSB (fls. 595/596) conforme justificativa e documentação apresentada aos autos do processo nº 7.764/2017, e C.I nº 028/2018/GSB (de fls. 593), correrá pela dotação orçamentária conforme informação na C.I nº 37/2019/GAF/SMS, (anexo cópia do Quadro de Detalhamento de Despesas com suporte orçamentário) de fls. 601-604, ratificados pelo ordenador de despesa, as quais se considerarão parte integrante deste instrumento.

As partes ora contratantes ratificam, em todos os seus termos, as demais cláusulas do contrato ora aditado, obrigando-se a respeitá-las.

Data da Assinatura: 22/01/2019.

Assinam: Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde e a empresa Lucélia Reis da Silva-ME.

IONEWS

contato@ionews.com.br

**Código de autenticação: ae9c2615**

Consulte a autenticidade do código acima em <https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar>